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Referat af DH- og Bestyrelsesmøde på Brænderigården i Vordingborg i Autismeforeningen Storstrøm  
den 30.9.19  
 

Til stede: Jette, Anne-Mette, Rune, Claus Bo (b-medlem og DH Faxe), Rita (Autisme 4700), Karina (DH 

Næstved), Helene (DH Vordingborg) og Sabine 

Referent: Sabine 

 

DH - Mødet  Først en præsentation af deltagerne.  

Helene:  Børn- og Ungenetværk i Vordingborg (under DH). 

 Fokus: Lighed i sundhed for alle aldersgrupper, indstillingsret, psykisk tilgængelighed. 

 Vil etablere Voksen- og Ældrenetværk, Sundhedsnetværk, Tilgængelighedsnetværk. 
 

Karina: Suppleant i Handicaprådet i Næstved. 

 Fokus: skolebørn med autisme. Oprettelsen af en gruppe for transkønnede med autisme. 
 

Rita: Autisme 4700 formand. 

 Fokus: skoletilbud for autister. SIA-klasser. 

Karina: DH Næstved får støtte af Stella fra DH Vordingborg, som vejleder og er observatør. Udfordring, at 

mange ikke kender til DH-organisationen. 

Claus: parkinson- og skleroseforeningen overvejer DH-arbejdet i Faxe efter Foreningsdagen. Faxes 

handicapråd fungerer fint, politikere tager rundt i kommunen for at samle viden.  

Helene:  Arbejder med tilknyttede personer, som står for netværkene og DH-opgaver, da det ofte er svært 

at skaffe frivillige. Personen behøver ikke at være del af bestyrelsen og vælger selv fokusområde ud fra fx 

handicaprådets dagsorden eller sørger for læserbreve. 4 politikere og 4 DH’er udarbejder høringssvar i 

fællesskab. Suppleanterne sendes til handicaprådet efter emne, så der altid kan stilles med det stærkeste 

hold. Forvaltningen har ingen indflydelse på, om der sendes en suppleant eller et fast medlem. Det 

bestemmes af den enkelte DH-afdeling. Pt. er dialogen god mellem politikere og DH. Det resulterer i aktive 

tiltag på skolerne og institutionerne. Udfordringen nu er den nye ’incitamentsmodel’, hvor den enkelte 

skole modtager pengene for barnet. Arbejder for, at pengene følger barnet, så barnet ikke fastholdes i en 

dårlig løsning. Pengene skal være sporbare og øremærkede, så de alene kan bruges til det enkelte barn. 

Karina:  Målgruppevurderinger er vigtige. I Næstved vurderes fx 2 børn med GUA som hhv. ’normalt 

fungerende’ og som ’handicappet’ ift. diverse tilbud. Det er problematisk og uacceptabelt. 

Helene opfordrer til, at man optager møder med mobilen. Man er kun forpligtet til at meddele, at man 

optager, hvis man ønsker at bruge optagelsen senere hen.  

Claus opfordrer DH-repræsentanterne til at sende en e-mail til ham med info om nyt eller sager, der skal 

tages op i Autismeforeningen Storstrøm.  

Kort bestyrelsesmøde efter DH-mødet 

Repræsentantskabsmødet: Rune har stemmeret til mødet i stedet for Jette. Sabine tilmelder alle til mødet 

– se referat af den 5.9.19. 

Østmøde: Claus og Sabine laver oplæg, som Claus står for på mødet. 

Nyt bestyrelsesmøde: Et ekstra b-møde aftales på repræsentantskabsmødet. 


